

PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL 01/2020-SEADM-SRP



AO PREGOEIRO DA
 Prefeitura Municipal de TIANGUÁ
 Comissão Permanente de Licitação
 Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE LANCHES E REFEIÇÕES PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.** Tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA constante do anexo I do presente edital. Conforme especificações prescritas no Anexo I – Termo de referência, parte integrante deste processo do Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Razão Social: Samir Cavalcante Aur – ME
CNPJ: 18.261.811/0001-01

Endereço Completo: Rua Maria Monte, nº 437, Bairro Domingos Olímpio, Sobral/CE. Representante Legal: Samir Cavalcante Aur, Brasileiro, Casado, Portador do RG: 2000030022267 CPF: 006.261.023-67, residente domiciliado a Rua Capitão Magalhães, 455, Bela Vista, Canindé – Ceará.

Telefone: (85)3343-1830, **CELULAR:** (85)8729-2882,

E-mail: rapidodistribuidoracaninde@gmail.com

Banco: Banco do Brasil **Agência:** 1035-9 **Conta Corrente:** 33154-6

Titular: SAMIR CAVALCANTE AUR-ME

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ								
PROPOSTA DE PREÇOS 2020 PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2020-SEADM-SRP								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR POR EXTENSO UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	CAFÉ DA MANHÃ - por pessoa: frutas, suco 100ml, café 100ml, leite 100ml, pão, queijo, presunto, ovo, tapioca. (Incluindo copos, pratos e guardanapos descartáveis).	UND	RAPIDO	2.000	R\$ 8,00	Oito Reais	R\$ 16.000,00	Dezesseis Mil Reais

[Handwritten signatures and initials]



2	LANCHE- por pessoa: café 100ml, leite 100ml, suco 100ml, salgados variados, pães com patê e bolo (Incluindo copos, pratos e guardanapos descartáveis).	UND	RAPIDO	2.030	R\$ 12,00	Doze Reais	R\$ 24.360,00	Vinte e Quatro Mil Trezentos e Sessenta Reais
3	REFEIÇÃO - por pessoa: composta por arroz, feijão, salada, proteína (opções: bovina, suína, ave, peixe), com no mínimo 02(duas) guarnições. Acompanhamento de bebida (opções: suco, refrigerante em lata (350ml), água mineral.	UND	RAPIDO	962	R\$ 17,00	Dezesseite Reais	R\$ 16.354,00	Dezesseis Mil Trezentos e Cinquenta e Quatro Reais
3.1	REFEIÇÃO - por pessoa: composta por arroz, feijão, salada, proteína (opções: bovina, suína, ave, peixe), com no mínimo 02(duas) guarnições. Acompanhamento de bebida (opções: suco, refrigerante em lata (350ml), água mineral.	UND	RAPIDO	2.888	R\$ 17,00	Dezesseite Reais	R\$ 49.096,00	Quarenta e Nove Mil Noventa e Seis Reais
4	ÁGUA MINERAL 500ml - sem g	UND	NATURAG UA	1.000	R\$ 1,75	Um Reale Setenta e Cinco Centavos	R\$ 1.750,00	Um Mil Setecentos e Cinquenta Reais
5	SANDUICHE NATURAL	UND	RAPIDO	1.200	R\$ 3,50	Três Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 4.200,00	Quatro Mil Duzentos Reais
6	ÁGUA MINERAL 200 ML	UND	NATURAG UA	1.500	R\$ 1,50	Um Reale Cinquenta Centavos	R\$ 2.250,00	Dois Mil Duzentos e Cinquenta Reais
7	CHOCOLATE QUENTE 180ML	UND	RAPIDO	1.000	R\$ 3,00	Três Reais	R\$ 3.000,00	Três Mil Reais
8	SALGADINHOS DIVERSOS (cento) mini salgados tipo risole, coxinha, empadinha, canudinho, pastel, salgado pastel doce, bolinha de queijo, bolinha de presunto, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo e recheios próprios.	CENTO	RAPIDO	12.420	R\$ 35,00	Trinta e Cinco Reais	R\$ 434.700,00	Quatrocentos e Trinta e Quatro Mil Setecentos Reais
8.1	SALGADINHOS DIVERSOS (cento) mini salgados tipo risole, coxinha, empadinha, canudinho, pastel, salgado pastel doce, bolinha de queijo, bolinha de presunto, tendo como ingredientes básicos	CENTO	RAPIDO	37.260	R\$ 35,00	Trinta e Cinco Reais	R\$ 1.304.100,00	Um Milhão Trezentos e Quatro Mil Cem Reais



	farinha de trigo e recheios próprios.								
9	BOLO FOFO	UND	DACASA	150	R\$ 12,00	Doze Reais	R\$ 1.800,00	Um Mil Oitocentos Reais	
10	BOLODE MILHO	UND	DACASA	100	R\$ 12,00	Doze Reais	R\$ 1.200,00	Um Mil Duzentos Reais	
11	BOLO MOLE	UND	DACASA	100	R\$ 12,00	Doze Reais	R\$ 1.200,00	Um Mil Duzentos Reais	
12	REFRIGERANTE 200ML	UND	MAISSABOR	250	R\$ 1,75	Um Reale Setenta e Cinco Centavos	R\$ 437,50	Quatrocentos e Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavos	
13	REFEIÇÃO INDIVIDUAL TIPO SELF SERVICE, contendo arroz, feijão ou baião, macarrão, farofa, verdura, frango, carne bovina ou suína assada ou cozida, acompanhado de um copo de 200ml de refrigerante ou suco natural de fruta, acompanhado de uma sobremesa de 150ml	UND	RAPIDO	1.020	R\$ 17,00	Dezessete Reais	R\$ 17.340,00	Dezessete Mil Trezentos e Quarenta Reais	
14	CACHORRO-QUENTE, sanduiche de pão tipo hot dog pesando 50g, recheado com salsichão, molho de tomate, com cobertura de queijo ralado e batata palha	UND	RAPIDO	3.250	R\$ 3,00	Três Reais	R\$ 9.750,00	Nove Mil Setecentos e Cinquenta Reais	
15	Caldo de carne, pãozinho, caldo de carne, contendo como ingredientes básicos carne moída bovina, fios de ovos de galinha, farinha de trigo, sal, colorífico, óleo, coento, cebolinha, cebola tendo com acompanhamento pãozinho de leite pesando em média 25g a unidade, percapita de 180ml por comensal; bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml.	UND	RAPIDO	9.925	R\$ 3,50	Três Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 34.737,50	Trinta e Quatro Mil Setecentos e Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavos	

591
 RSN nº 750,00
 Comissão de Licitação

16	Creme de frango, pãozinho - creme de frango, tendo como acompanhamento pãozinho de leite pesando em média 25g a unidade.	UND	RAPIDO	500	R\$ 1,50	Um RealeCinqüenta Centavos		Setecentos e Cinquenta Reais
17	Misto quente - sanduiche com pão tipo hamburguer com uma fatia de queijo e 2 fatias de presunto defumado.	UND	RAPIDO	400	R\$ 3,50	Três Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 1.400,00	Um Mil Quatrocentos Reais
18	Salada de frutas - frutas: mamão, abacaxi, goiaba, banana, maçã, manga, contendonada calda suco de laranja, leite condensado, com consistencia bem cremosa, servida em copo plástico de 250 ml.	UND	RAPIDO	6.520	R\$ 4,00	Quatro Reais	R\$ 26.080,00	Vinte e Seis Mil Oitenta Reais
19	Sanduiche- com massa folheada, queijo e recheio de frango sem presunto, embalado individualmente, com peso de 250mg.	UND	RAPIDO	6.920	R\$ 3,50	Três Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 24.220,00	Vinte e Quatro Mil Duzentos e Vinte Reais
20	Suco de fruta in natura - suco de fruta in natura de frutas da estação (abacaxi, goiaba, maracujá, laranja, acerola, manga, graviola), servida em copos de 200ml	UND	RAPIDO	10.520	R\$ 3,00	Três Reais	R\$ 31.560,00	Trinta e Um Mil Quinhentos e Sessenta Reais
21	Quentinhas para eventos diversos - Arroz, baião de dois, salada crua, salada cozida, macarrão, batatinha frita, carne bovina, carne suina e frango assado.	UND	RAPIDO	2.600	R\$ 14,00	Quatorze Reais	R\$ 36.400,00	Trinta e Seis Mil Quatrocentos Reais
22	Chocolate quente 50ml	UND	RAPIDO	300	R\$ 10,00	Dez Reais	R\$ 3.000,00	Três Mil Reais
23	Bolo fofo de baunilha	UND	DACASA	150	R\$ 12,00	Doze Reais	R\$ 1.800,00	Um Mil Oitocentos Reais
24	Café com bolo de milho - bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml, bebida infusão, adoçada, tendo como ingredientes básicos café, servidas em copinhos de 180ml; bolo tipo fofo, tendo como ingredientes básicos farinha de milho, leite ovos açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal,	UND	RAPIDO	8.425	R\$ 3,50	Três Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 29.487,50	Vinte e Nove Mil Quatrocentos e Oitenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink.



	pesando em média 40g.							
25	Café com bolo Luis Felipe - bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml; bolo tipo mole, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo, leite, queijo ralado, ovos, margarina, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	UND	RAPIDO	8.850 ✓	R\$ 3,50	Três Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 30.975,00	Trinta Mil Novecentos e Setenta e Cinco Reais
26	Chocolate quente com bolo fofo - bebida achocolatada, tendo como ingredientes básicos leite integral, chocolate em pó, leite condensado e creme de leite, podendo ser servido quente ou gelado, percapita de 180ml por comensal; bolo tipo fofo, tendo como ingredientes farinha de trigo, leite ou suco de frutas, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	UND	RAPIDO	2.102 ✓	R\$ 4,50	Quatro Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 9.459,00	Nove Mil Quatrocentos e Cinquenta e Nove Reais
26.1	Chocolate quente com bolo fofo - bebida achocolatada, tendo como ingredientes básicos leite integral, chocolate em pó, leite condensado e creme de leite, podendo ser servido quente ou gelado, percapita de 180ml por comensal; bolo tipo fofo, tendo como ingredientes farinha de trigo, leite ou suco de frutas, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	UND	RAPIDO	6.308 ✓	R\$ 4,50	Quatro Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 28.386,00	Vinte e Oito Mil Trezentos e Oitenta e Seis Reais



27	<p>Creme de frango com pãozinho e refrigerante - creme de frango, tendo como ingredientes básicos carne de frango desfiada, creme de leite, milho verde, farinha de trigo, sal, colorífico, óleo, coentro, cebolinha, cebola, tendo como acompanhamento pãozinho de leite pesando em média 25g a unidade. Refrigerante tipo cola, laranja, uva, guaraná em copos de 180ml, sendo 01 copo por comensal.</p>	UND	RAPIDO	2.353	R\$ 6,50	Seis Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 15.294,50	Quinze Mil Duzentos e Noventa e Quatro Reais e Cinquenta Centavos
27	<p>Creme de frango com pãozinho e refrigerante - creme de frango, tendo como ingredientes básicos carne de frango desfiada, creme de leite, milho verde, farinha de trigo, sal, colorífico, óleo, coentro, cebolinha, cebola, tendo como acompanhamento pãozinho de leite pesando em média 25g a unidade. Refrigerante tipo cola, laranja, uva, guaraná em copos de 180ml, sendo 01 copo por comensal.</p>	UND	RAPIDO	7.059	R\$ 6,50	Seis Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 45.883,50	Quarenta e Cinco Mil Oitocentos e Oitenta e Três Reais e Cinquenta Centavos
28	<p>Misto quente com suco de frutas in natura - sanduiche com pão tipo hamburguer com uma fatia de queijo mínimo 20g com 2 fatias de presunto defumado e 10g de manteiga de primeira qualidade; suco de fruta in natura de frutas de estação (mamão, abacaxi, goiaba, banana da prata, laranja ou manga).</p>	UND	RAPIDO	7.230	R\$ 7,00	Sete Reais	R\$ 50.610,00	Cinquenta Mil Seiscentos e Dez Reais
29	<p>Creme de Galinha com arroz - acompanhado de refrigerante tipo cola, laranja, uva, guaraná, servidos em copos de 180 ml.</p>	UND	RAPIDO	3.110	R\$ 5,50	Cinco Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 17.105,00	Dezessete Mil Cento e Cinco Reais
30	<p>Bolo Confeitado - bolo tipo fofo, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, recheio e cobertura. Peso mínimo 4 kg</p>	UND	DACASA	210	R\$ 120,00	Cento e Vinte Reais	R\$ 25.200,00	Vinte e Cinco Mil Duzentos Reais



31	Refrigerante de 2 litros - tipo cola, laranja, uva, guaraná, em garrafa tipo pet.	UND	MAISSABO R	3.020	R\$ 8,00	Oito Reais	R\$ 24.160,00	Quatro Mil Cento e Sessenta Reais
32	Salgadinhos diversos - salgados tipo risole, coxinha, empadinha, canudinho, pastel, salgado pastel doce, bolinha de queijo, bolinha de presunto, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo e recheios próprios.	UND	RAPIDO	1.512	R\$ 3,00	Três Reais	R\$ 4.536,00	Quatro Mil Quinhentos e Trinta e Seis Reais
32.1	Salgadinhos diversos - salgados tipo risole, coxinha, empadinha, canudinho, pastel, salgado pastel doce, bolinha de queijo, bolinha de presunto, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo e recheios próprios.	UND	RAPIDO	4.538	R\$ 3,00	Três Reais	R\$ 13.614,00	Treze Mil Seiscentos e Quatorze Reais
33	Cachorro-quente, Refrigerante. Café - sanduiche de pão tipo hot dog pesando 50g, recheado com salsichão, molho de tomate, com cobertura de queijo ralado e batata palha. refrigerante tipo cola, laranja, uva, guaraná, em copos de 180 ml, 02 copos por comensal, bebida infusão, adoçada, tendo como ingredientes básico café, servida em copinhos de 50ml.	UND	RAPIDO	6.120	R\$ 4,50	Quatro Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 27.540,00	Vinte e Sete Mil Quinhentos e Quarenta Reais
34	Café com leite, bolo fofo - bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml, bebida infusão, adoçada, tendo como ingredientes básicos café, servidas em copinhos de 180ml; bolo tipo fofo, tendo como ingredientes básicos farinha de milho, leite ovos açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	UND	RAPIDO	2.000	R\$ 5,00	Cinco Reais	R\$ 10.000,00	Dez Mil Reais
34.1	Café com leite, bolo fofo - bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml, bebida infusão, adoçada, tendo como ingredientes básicos café, servidas em copinhos de 180ml; bolo tipo fofo, tendo como ingredientes básicos farinha de milho,	UND	RAPIDO	6.000	R\$ 5,00	Cinco Reais	R\$ 30.000,00	Trinta Mil Reais

A

594
20/07



	leite ovos açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g. -								
35	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA - Contendo no mínimo 200g de carne frita ou cozida (bovina, frango ou suína), 150g de arroz branco e 100g de feijão cariquinho ou 250g de baião de dois 100g de salada mista (alface, batata, beterraba, cenoura, chuchu, tomate, etc), 70g de macarrão e 30g de farofa, acompanhada de talheres (garfo e faca) descartavel ou não.	UND	RAPIDO	1.575	R\$ 18,00	Dezoito Reais	R\$ 28.350,00	Vinte e Oito Mil Trezentos e Cinquenta Reais	
35.1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA - Contendo no mínimo 200g de carne frita ou cozida (bovina, frango ou suína), 150g de arroz branco e 100g de feijão cariquinho ou 250g de baião de dois 100g de salada mista (alface, batata, beterraba, cenoura, chuchu, tomate, etc), 70g de macarrão e 30g de farofa, acompanhada de talheres (garfo e faca) descartavel ou não	UND	RAPIDO	4.725	R\$ 18,00	Dezoito Reais	R\$ 85.050,00	Oitenta e Cinco Mil Cinquenta Reais	
36	REFEIÇÃO TIPO RODIZIO - contendo no minimo carne assada (bovina, frango, linguica, suina) arroz e feijão ou baião de dois, farofa de cuscuz ou mandioca, macarrão, salada crua ou cozida (alface, batata, cenoura, chuchu, tomate, vagem), com no minimo 700g.	UND	RAPIDO	1.637	R\$ 40,00	Quarenta Reais	R\$ 65.480,00	Sessenta e Cinco Mil Quatrocentos e Oitenta Reais	
36.1	REFEIÇÃO TIPO RODIZIO - contendo no minimo carne assada (bovina, frango, linguica, suina) arroz e feijão ou baião de dois, farofa de cuscuz ou mandioca, macarrão, salada crua ou cozida (alface, batata, cenoura, chuchu, tomate, vagem), com no minimo 700g.	UND	RAPIDO	4.913	R\$ 40,00	Quarenta Reais	R\$ 196.520,00	Cento e Noventa e Seis Mil Quinhentos e Vinte Reais	



37	SERVIÇO DE BUFFET - almoço composto por dois tipos de saldas, dois tipos de carne, arroz, dois tipos de suco, para 100 pessoas.	SERVIÇO	RAPIDO	12	R\$ 2.500,00	Dois Mil Quinhentos Reais	R\$ 30.000,00	Trinta Mil Reais
37.1	SERVIÇO DE BUFFET - almoço composto por dois tipos de saldas, dois tipos de carne, arroz, dois tipos de suco, para 100 pessoas.	SERVIÇO	RAPIDO	38	R\$ 2.500,00	Dois Mil Quinhentos Reais	R\$ 95.000,00	Noventa e Cinco Mil Reais
38	COOFFE BREAK - 10 salgados variados, 02 fatias de torta de frango, 02 copos de suco, água mineral, café preto e leite, incluso descartáveis, 02 pessoas para servir, (quantidade por pessoa). -	UND	RAPIDO	3.500	R\$ 17,00	Dezessete e Reais	R\$ 59.500,00	Cinquenta e Nove Mil Quinhentos Reais
39	TAPIOCA PEQUENA COM QUEIJO COALHO, CAFÉ COM LEITE - bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml, café com leite bebida infusão com leite copo de 200ml, tapioca de 70g tendo como ingrediente básico farinha de mandioca, com queijo coalho 20gr.	UND	RAPIDO	1.500	R\$ 5,00	Cinco Reais	R\$ 7.500,00	Sete Mil Quinhentos Reais
40	CAFÉ DE 50 ML	UND	RAPIDO	800	R\$ 2,00	Dois Reais	R\$ 1.600,00	Um Mil Seiscentos Reais
TOTAL							R\$ 2.978.735,50	Dois Milhões Novecentos e Setenta e Oito Mil Setecentos e Trinta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos

Valor global da proposta: R\$ 2.978.735,50 (Dois Milhões Novecentos e Setenta e Oito Mil Setecentos e Trinta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos).

Prazo de execução dos serviços : 31 de Dezembro de 2020



Validade da proposta: 90 (Noventa) dias.

Prazo de Entrega- Conforme Edital

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os atributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Conforme edital.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital. Prazo de entrega/execução do objeto licitado é de acordo com contrato.

Sobral CE, 06 de Fevereiro de 2020

Samir Cavalcante Aur
CPF: 006.261.023-67
PROPRIETÁRIO

CARTÓRIO 1º OFÍCIO CANINDÉ-CE

RECONHEÇO POR SEMELHANÇA A FIRMA DE:
SAMIR CAVALCANTE AUR

DOU FÉ. EM TESTEMUNHO DA VERDADE. CANINDÉ-CE, 06/02/2020
IÊDA MARIA VASCONCELOS RODRIGUES
.. VÁLIDO SOMENTE COM O SELO ..



IÊDA MARIA VASCONCELOS RODRIGUES
Desembargadora Compromissada



DECLARAÇÃO DE FATOS SUPERVENIENTES

A empresa **SAMIR CAVALCANTE AUR-ME**, inscrita no CNPJ sob o N° **18.261.811/0001-01**, com sede na Rua Maria Monte n° 437, Sobral/CE. Por intermédio de seu representante legal o Sr. **SAMIR CAVALCANTE AUR**, portador da cédula de identidade n° 2000030022267, e inscrito no CPF sob o n° 006.261.023-67, DECLARA, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO QUE CONCORDA COM OS TERMOS DO EDITAL

A empresa **SAMIR CAVALCANTE AUR-ME**, inscrita no CNPJ sob o N° **18.261.811/0001-01**, DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório **Pregão Presencial n° 01/2020-SEADM-SRP**, junto à **Prefeitura Municipal de TIANGUÁ**, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos, se responsabilizando pela veracidade dos documentos apresentados, bem como pela proposta ofertada, tudo de acordo com os prazos e condições determinados. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente declaração, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO DE ENTREGA DOS PRODUTOS

SAMIR CAVALCANTE AUR-ME, inscrita no CNPJ sob o N° **18.261.811/0001-01**, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Samir Cavalcante Aur, portador da carteira de identidade n° **2000030022267**, e do CPF n° **006.261.023-67**, Declara, para os devidos fins, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que entregaremos os produtos conforme exigência editalícia e termos contratuais, sendo a entrega do produto iniciada logo após o recebimento da Ordem de Compra.

DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que atende a todas as exigências requeridas para habilitação no **Pregão Presencial o N° 01/2020-SEADM-SRP**, cujo **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE LANCHES E REFEIÇÕES PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE** tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA constante do anexo I do presente edital. Conforme especificações prescritas no Anexo I – Termo de referência, parte integrante deste processo do Edital.

SAMIR CAVALCANTE AUR-ME, inscrita no CNPJ sob o N° **18.261.811/0001-01**, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Samir Cavalcante Aur, portador da carteira de identidade n° **2000030022267**, e do CPF n° **006.261.023-67**.

DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de **TIANGUÁ**, o seguinte:

- Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
 - Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório; e
 - Que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.
- O licitante declara que, todos os preços cotados estão de acordo com as normas técnicas da ANVISA, MINISTÉRIO DA SAÚDE E MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2020-SEADM-SRP

AO PREGOEIRO DA
Prefeitura Municipal de TIANGUÁ-CE



DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA MENOR

A empresa **SAMIR CAVALCANTE AUR-ME**, inscrita no CNPJ sob o N° **18.261.811/0001-01**, DECLARA, em atendimento ao previsto na Condição do edital do pregão **N.º01/2020-SEADM-SRP**, para fins de prova do processo licitatório junto ao **Município de TIANGUÁ**, Estado do Ceará, para os devidos fins que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Federal n° 9.854, de 27/10/1999, publicado no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz a partir de 14 (quatorze) anos. Pelo que, por ser a EXPRESSÃO da verdade, firma a presente declaração, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO DOS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL

A empresa **SAMIR CAVALCANTE AUR-ME**, inscrita no CNPJ sob o N° **18.261.811/0001-01**, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao **Município TIANGUÁ**, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes desde edital. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da lei.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DOS TERMOS DO EDITAL

A empresa **SAMIR CAVALCANTE AUR-ME**, inscrita no CNPJ sob o N° **18.261.811/0001-01**, DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que atende a todas as exigências requeridas para habilitação no **Pregão Presencial N.º01/2020-SEADM-SRP**, cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE LANCHES E REFEIÇÕES PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE**. Tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do presente edital. Conforme especificações prescritas no Anexo I – Termo de referência, parte integrante deste processo do Edital.

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2020-SEADM-SRP

A empresa **SAMIR CAVALCANTE AUR-ME**, inscrita no CNPJ sob o N° **18.261.811/0001-01**, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Samir Cavalcante Aur, portador da carteira de identidade n° **2000030022267**, e do CPF n° **006.261.023-67**, Declara, para os devidos fins de licitação, que está enquadrado dentro do art. 3º da Lei complementar 123 de 14 de dezembro de 2006.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL NOS QUADROS DA EMPRESA

A empresa **SAMIR CAVALCANTE AUR-ME**, inscrita no CNPJ sob o N° **18.261.811/0001-01**, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Samir Cavalcante Aur-Me, portador da carteira de identidade n° **2000030022267**, e do CPF n° **006.261.023-67**, Declara, que, não possui em seu quadro funcional e no seu quadro societário, servidor público ou dirigente do órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.



Declaração De Licença de Funcionamento e Alvará Sanitário

Declaro que possuirei, na assinatura do contrato, Licença de Funcionamento e Alvará Sanitário em nome da licitante, sendo estabelecida no mesmo local onde serão produzidas as refeições, com atividade compatível com o objeto licitado, por órgão competente.

Declaração de Profissionais Habilitado.

Declaro firmada pelo representante legal da empresa, sob as penas da lei, de que possui e manterá responsável técnico ou nutricionista da empresa

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Sobral CE, 06 de Fevereiro de 2020

CNPJ: 18.261.811/0001-01
SAMIR CAVALCANTE AUR-ME
Rua Maria Monte, 437 - Domingos Olímpio, Sobral - CE

Samir Cavalcante Aur
CPF: 006.261.023-67
PROPRIETÁRIO

Samir Cavalcante Aur
Contrato
CRC 022.804/P-03